
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Экз №

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 

области от 27.03.2020 №289 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие информационного общества, использование 

* информационных и коммуникационных технологий в муниципальном 
образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Государственной программой Ульяновской области «Развитие 
информационного общества и электронного правительства в Ульяновской 
области» от 14.11.2019 №26/585-П, Правилами разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области от 21.11.2019 №1120, решением Совета 
депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области от 30.10.2020 №27/122 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области от 18.12.2019 №18/85 «О бюджете муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №289 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного 
общества, использование информационных и коммуникационных 
технологий в муниципальном образовании "Мелекесский район" 
Ульяновской области» (с изменениями от 01.09.2020 №863) следующие
изменения:



1.1. В части 2 постановления цифры 979,7 заменить цифрами 942,7, 
цифры 635,0 заменить цифрами 672,0;

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с 
разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы 
«Развитие информационного общества, использование информационных и 
коммуникационных технологий в муниципальном образовании 
«Мелекесский район» Ульяновской области» изложить в следующей 
редакции:
«

Р ес у р с н о е  о б есп еч ен и е Ф и н а н с и р о в а н и е  П р о гр а м м н ы х  м е р о п р и я ти й  о с у щ е с т в л я ет с я  за счёт

м у н и ц и п ал ь н о й ср ед ств  б ю д ж е т а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я  « М е л е к е с с к и й  район »

п р о гр ам м ы  с разб и вкой  по У л ь я н о в ск о й  о б ласти .

го д а м  р еал и зац и и
О б щ и й  о б ъ ем  ф и н а н си р о в а н и я  в п ер и о д  с 2020  по 2 0 2 4  годы  с о став л я ет  

3851 ,7  ты с.р у б .: в т о м  ч и сл е  в 2020  году- 9 4 2 ,7 0  ты с .р у б ., в 2021 году  -  

707 ,00  ты с .р у б ., в 2022  го д у  -  6 9 5 ,0 0  т ы с .р у б ., в 2023  го д у  -  835 ,0  

т ы с .р у б ., в 2 0 2 4  го д у  -  6 7 2 ,0 0  ты с.руб .

»
1.3. Строку 1 Приложения №2 к муниципальной программе «Развитие 

информационного общества, использование информационных и 
коммуникационных технологий в муниципальном образовании 
«Мелекесский район» Ульяновской области» «Система мероприятий 
муниципальной программы «Развитие информационного общества, 
использование информационных и коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» 
изложить в следующей редакции:



№
п/
п

Предполага 
емый срок 
реализации

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации 
мероприятий 

по годам, тыс.руб.
Наименование

проекта,
основного

мероприятия
(мероприятия)

Ответственные
исполнители
мероприятия

Всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1

Приобретение 
компьютеров, 
оргтехники, 

затраты на её 
ремонт и 

техническое 
обслуживание, 
приобретение 

и заправка 
картриджей

'

2020-2024 Всего, в том 
числе:

1971,7 439,7 397,0 394,0 352,0 389,0

Руководитель
аппарата

администрации МО 
«Мелекесский 

район»

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета МО 
«Мелекесски 

й район» 
Ульяновской 

области 
(далее - 
местный 
бюджет)

241,7 242,0 242,0 170,0 207,0

Начальник 
Финансового 
управления 

администрации МО 
«Мелекесский 

район»

100,0 70,0 70,0 100,0 100,0

Начальник 
Управление 
образования 

администрации МО 
«Мелекесский 

район»

0,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Председатель 
Комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом и 

земельным 
отношениям

98,0 70,0 67,0 67,0 67,0

»

1.4. Строку 6 Приложения №2 к муниципальной программе «Развитие 
информационного общества, использование информационных и 
коммуникационных технологий в муниципальном образовании 
«Мелекесский район» Ульяновской области» «Система мероприятий 
муниципальной программы «Развитие информационного общества, 
использование информационных и коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» 
изложить в следующей редакции:

«
Всего по
муниципальной
программе

Всего, в том 
числе:

3851,7 942,7 707,0 695,0 835,0 672,0

Бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

3851,7 942,7 707,0 695,0 835,0 672,0



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
официального опубликования, а также подлежит размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации муниципального образования 
«Мелекесский район* Ульяновской области Г.А. Боеву.

И.о. Главы администрации И.Н.Саляев


